ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии                                                                 в Алексеевском  муниципальном районе

    от 06.04 .2017 г.                                                                                        № 5

 Присутствовали:
	Гилязов Д.А.                   -

Рязанов Д.А.                     -

Карасев С.Н.                       -

Мураткин И.В.                  -
	Руководитель Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района,  заместитель председателя комиссии

Начальник ОУФСБ РФ по РТ г. Чистополь
 Руководитель Чистопольского межрайонного отдела следственного комитета Управления следственного комитета России по РТ

начальник отдела МВД России по                          Алексеевскому району, заместитель
председателя комиссии

		 Кулемин А.А                    -
	помощник руководителя Исполнительного
комитета по вопросам  по мобилизационной работе, секретарь   комиссии

	Члены комиссии:

	Абакумов А.Н.                   -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по инфраструктурному развитию

	Сергеева Т.Н.                     -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по экономике

	Чурин Н.П.                         -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по социальным вопросам

	Мишечкин В.Г.                   -
	руководитель районного подразделения Министерства РФ по ГО ЧС и последствий стихийных бедствий

	Мусин Г.К.                         -
	начальник  УСХ и П  Алексеевского муниципального района

	Симашева А.В.                   -
	начальник МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района»

	Фахрутдинов И.А.               -
	главный врач  ГАУЗ «Алексеевская  ЦРБ»

	Сулейманов Р.Б.                  -
	начальник отдела по делам молодежи спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Сабурин Д.А.                      -
	начальник Алексеевского РУЭС

	Леденцов Н.И.                     -
	директор ООО «Алексеевские инженерные сети»

	Хоснетдинов Р.Р.                 -

Рубцов А.А.
	заместитель начальника территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по РТ в Чистопольском районе и г. Чистополе
 директор ОАО «Алексеевскводоканал»

	Москвичев А.Р.                   -
	Начальник РЭС

	Кулёв С.В.                          -
	директор филиала ОАО «Татмедиа» -
главный редактор газеты Алексеевского
района «Заря»

	Зиганшин Р.Р.                  -
	Начальник  ЭПУ  «Чистопольгаз»

Приглашенные:  Ибятов М.Ф. – прокурор района, главы сельских поселений, руководители организаций и предприятий района.
внеочередное

Повестка дня:

«Усиление защищенности от угроз террористического характера критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнедеятельности и мест  массового пребывания людей».

1.Слушали:  Гилязова Д.А. – заместителя председателя антитеррористической комиссии, руководителя Исполкома,  который указал на что, наш район многонационален, где в мире и согласии проживают населяющие его представители всех национальностей с толерантным отношением к верующим различных религий. В предотвращения экстремизма и терроризма в районе проводится постоянная профилактическая работа,  выявление и пресечение фактов незаконного проживания и незаконной трудовой деятельности иностранных граждан.
На заседание комиссии приглашены члены антитеррористической комиссии, руководители предприятий и организаций, главы сельских поселений.

Выступил: заместитель начальника отдела  МВД России по району Буланов Е.И. «Об усиление мер безопасности, пропускного режима наиболее уязвимых мест террористической направленности».
РЕШИЛИ:
1. Главам сельских поселений рекомендовать:
- проводить профилактические беседы на сходах с граждан по вопросам профилактики экстремизма и торизма;
- проверить заброшенные дома.
2. руководителя организаций, предприятий и учреждений
- усилить бдительность при осуществлении охраны объектов (осмотр территории объектов и зданий с внешней стороны на предмет выявления посторонних предметов, посторонних людей).
- по усилению защищённости объектов  с массовым пребыванием людей, критически важных объектов, потенциально опасных объектов и объектов жизнедеятельности.
3. руководителям дошкольных и учебных учреждений
- провести беседу с родителями и детьми о поведение ребенка на улице, вблизи учебного учреждения.  Правила поведения с посторонними людьми на предмет проноса, каких либо предметов в учреждения.
- бдительность охраны учреждений.
Поручения заместителя председателя антитеррористической комиссии   будут доведены до руководителей указанных выше объектов.
Контроль выполнения поручений запланирован на 15 мая 2017 года.

И.о. Главы района -
заместитель председателя комиссии				Д.А. Гилязов

Секретарь                                                       			А.А. Кулемин

Выписка из протокола заседания АТК района от 06.04.2017 № 5

«Усиление защищенности от угроз террористического характера критически важных, потенциально опасных объектов, объектов жизнедеятельности и мест  массового пребывания людей».

РЕШЕНИЕ:

1. Главам сельских поселений рекомендовать:
- проводить профилактические беседы на сходах с граждан по вопросам профилактики экстремизма и торизма;
- проверить заброшенные дома.
2. руководителя организаций, предприятий и учреждений
- усилить бдительность при осуществлении охраны объектов (осмотр территории объектов и зданий с внешней стороны на предмет выявления посторонних предметов, посторонних людей).
- по усилению защищённости объектов  с массовым пребыванием людей, критически важных объектов, потенциально опасных объектов и объектов жизнедеятельности.
3. руководителям дошкольных и учебных учреждений
- провести беседу с родителями и детьми о поведение ребенка на улице, вблизи учебного учреждения.  Правила поведения с посторонними людьми на предмет проноса, каких либо предметов в учреждения.
- бдительность охраны учреждений.
Поручения заместителя председателя антитеррористической комиссии   будут доведены до руководителей указанных выше объектов.
Контроль выполнения поручений запланирован на 15 мая 2017 года.

Секретарь АТК 								А.А. Кулемин

Рассылка:
1. Главам сельских поселений (19);
2. МКУ Отдел образования (для руководителей школ);
3. ОАО «Алексеевскводоканал»;
4. ЭПУ «Чистопольгаз;
5. ЧП Ахметзянову;